

## ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ЮЖНАЯ ОСЕТИЯ

## РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 26 апреля 2023 года № 49-р

Об утверждении величины прожиточного минимума на душу населения и по основным социально-демографическим группам населения в Республике Южная Осетия за I квартал 2023 года

-----

В соответствии с Законом Республики Южная Осетия «О прожиточном минимуме в Республике Южная Осетия» и Законом Республики Южная Осетия «О потребительской корзине по Республике Южная Осетия»:

Установить величину прожиточного минимума на душу населения и по основным социально-демографическим группам населения в Республике Южная Осетия за I квартал 2023 года в следующих размерах:

– на душу населения	15 192	руб;
– для трудоспособного населения	.16 237	руб;
– для пенсионеров	.12 364	руб;
<ul><li>– для детей</li></ul>	.16 102	руб.

Председатель Правительства Республики Южная Осетия

К. Джуссоев